
UCHWAŁA NR XV/142/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia statutu 
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych we Wronkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 10a pkt 1 i art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVII/236/2016 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 listopada 
2016r. w sprawie ustalenia statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych we Wronkach, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„SAPO zapewnia obsługę finansową, rachunkową, prawną oraz administracyjno - organizacyjną 
wymienionym jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, zwanymi 
dalej „jednostkami organizacyjnymi”: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka we Wronkach, z siedzibą: ul. Mickiewicza 5, 64-510 
Wronki; 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego we Wronkach, z siedzibą: ul. Poznańska 46, 
64-510 Wronki; 

3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Zbigniewa Herberta we Wronkach, z siedzibą: ul. Polna 5, 64-510 
Wronki; 

4) Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Biezdrowie, z siedzibą: Biezdrowo 9,64-510 Wronki; 

5) Szkoła Podstawowa im. Agnieszki Bartol w Chojnie, z siedzibą: Chojno-Wieś 79, 64-510 Wronki; 

6) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Nowej Wsi, z siedzibą: Nowa Wieś ul. Szkolna 5, 64-
510 Wronki; 

7) Przedszkole nr 1 „Bajkowy Świat” we Wronkach, z siedzibą: os. Borek 20, 64-510 Wronki; 

8) Przedszkole nr 2 Wronczusie we Wronkach, z siedzibą: Plac Wolności 6, 64-510 Wronki; 

9) Wroniecki Ośrodek Sportu i Rekreacji, z siedzibą: Plac Targowy 5, 64-510 Wronki; 

10) Żłobek Gminny nr 1 w Nowej Wsi z siedzibą: ul. Szkolna 4A, 64-510 Wronki.”; 

2) w rozdziale 3 (Organizacja i zarządzanie) w § 4 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Dyrektor SAPO może pełnić funkcję dyrektora żłobka, jeżeli będzie on posiadał określone 
przepisami prawa kwalifikacje.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki oraz Dyrektorowi 
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych, każdemu w zakresie jego właściwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2E983C-601D-43C0-A16B-FB5257618E7E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2E983C-601D-43C0-A16B-FB5257618E7E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na powstanie nowej jednostki organizacyjnej Żłobka Gminnego nr 
1 na podstawie Uchwały NR XIV/137/2025 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 13 czerwca 2025 r. w sprawie 
utworzenia Żłobka Gminnego nr 1 w Nowej Wsi oraz nadania statutu.        Zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
i Gminy Wronki Nr XXIV/210/2016 z dnia 31.08.2016r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-
księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych gminy Wronki, 
SAPO powierzono wspólną obsługę samorządowych jednostek organizacyjnych gminy Wronki. Z tego też 
względu konieczne jest dostosowanie statutu SAPO do nowych zadań związanych z obsługą żłobka. 

Jednocześnie wprowadza się zmiany w zakresie zarządzania przez Dyrektora SAPO przez dodanie 
możliwości pełnienia przez niego funkcji dyrektora żłobka, jeżeli będzie on posiadał stosowne kwalifikacje do 
prowadzenia żłobka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2E983C-601D-43C0-A16B-FB5257618E7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/142/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


